Pará , 30 de Junho de 2020 . Dirário OÍicial dos Muricípios do Estado do PâÍá ' ANO XI I N" 2518

ESTADO DO P
PREFEITUII,\ i\tII\ICIP,\L DE I'T,\ITT It,\

i\IUNICiPIO DE ITAITIiBA
ADI'I'IVO DE CON'IRATO

T'IO ADITIvO DE VALOR l)o ( oN TON
-TO t2

TERMO ADITIVO DE VALOR N' OI DO

CONTRATO N ' 2OI9O2I9 QUE ENTRE SI

FAZEM A PREFEITURJT MIJNICIPAL DE

ITAITUBA E A EMPRESA W. R. P. MARQUES

EIRELI, PARA A CONTRATÁÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM ENCENHAzuA CIVIL
PARA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL
RODOVIÁR]O NO MTJNICIPIO DE ITAITUBA,

Pelo presente Termo aditivo, o Municlpio de ltaituba attavés da

PREFEITLRA MUNICIPAL DE ITAITUBA, pessoa jurídicâ de

direito público intemo, inscrito no CNPJ no 05.138,730/0001-77, com

sede à Àvenida Maranhâo. s/n", na cidâde de ttaituba, Estado do Pará.

neste ato legalmente Íepresentada pelo Prefeito Municipal, Exmo Sr'

Vrlmir Climaco de Aguirr, brasileiro, casado, ponador do CPF n"

I I 1.000.952-68. domiciliado e residente neste municipio, doravâíte
':nominada CONTRATANTE e W' R- P' MARQUES EIRELI'

yam qualificação consta[te do§ autos, neste ato representâda pelo Sr'

Washington Ricrrlos Pereiru Mtrques, com poderes püa

representar a empÍesa nos termos do contrato Social, doravante

denominada simtlesmente CONTRATADA, resolvem aditar o

presente Contrato, sujeitaodo-se às íorma§ pÍeconizadas na Lei no

à.ooOpf, a" 2l de junho de 1993 e suas alterações posterioÍes, e no

que consta na Tomada de Preços n'00?/2019, mediante a§ cláusulas e

condições seguintesl

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O pÍesente Temo Aditivo tem por objeto: O acrescimo quantitativo

doi itens especificados na Justificâtiva Técnica' no percentual

aproximado de 5,00072837q em conformidade com o cronogÍÍuna

Íisico-financeiro e planilha de estimativa de custos acostada aos autos,

nos termos do § l" do Artigo 65 da l4i n" 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS NOVOS VALORES

ParÁgrafo primeim - o acÉscimo de 5,0007283% coresponde ao

monlante de R$-44.451,18 (quarenta e quatro mil, quatrocentos e

cinquenta e um reais e dezoito centavos).

'arígrafo segundo - Devido ao acréscimo, o valor inicial total do

\,4nÚato no monta[te de R$-888.894,13 (Oitocentos e oitenta e oito

resis, oitocentos e noventa e quatro reais e taeze centavos) majoÍou

para o montante de R$.933.345,31(Novecentos e tÍinta e tr€s mil,
trezentos e quarenta e cinc! ÍeÀis e trinta e um cêntavos).

CI,ÁIISULA TORCEIRA - DAS CLÁUSULAS INALTERADAS

As demais cláusulas do contrato original permarecem inalterâda§ a

que se refere o prcsente Termo Aditivo.

CLÁUSIJLA QUARTA_ DA PTÍBLICIDADE

Este Termo Aditivo, celebrado com fundamento no Artigo 65, I, "b",
e § 1", da Lei 8.6ó6i93, somente pÍoduziú efeiios depois de püblicado

seu extÍato na impÍensa oficial, conforme dispõe o paÉgrafo único, do

Anigo 6l, da supracitada lei.

CLÁUSULA QUINTA- DISPO§IÇÕE§ FINAIS

E, por assim estarem justas e contratada§, as paíes, por seus

representantes legais, a§sinam o presente Termo Aditivo n" 01, em 03

(tÉs) vias de igualteor e forma para um só ejürídico efeilo, perante as

testemunhas abaixo-assinâdas, a tudo presentes.

Itâituba-PA, l5 de Junho de 2020

Prefeitura Municipal de Itaituba
VALMIR CLIMACO DE AGUIAR
Conlratante

W. R. P. Marques EIRELI
WASE INGTON NCARLOS PE REI RA MARQUES
Contratada

Publicrdo Por:
Cleane da Silva Santos

Código Identitic.dor:Al DBEAE6

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRÂÇÃO
PORTARIA GAB/SEMAD N' 028O/2O2O

RESO l_ \ E

CONCEDER LICENÇA MATERNIDADE' a servidora

JECICLEIA GOMES L!MA, Auxiliar de Serviços Gerais

Educacional, Matricula no l35l3l-1, do quadro de servidores

contratado, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no periodo de

l7 n6n020 à l4/r2n020.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicaçâo, com seus

efeitos financeiÍos Íetroagindo a 17 de junho de 2020, Íevogadas as

disposições em contrário.

Dê-se Ciênciq

Publique-se,

Cumpra-se.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÁO DO

MUNICÍPIO DE ITAITUBA, ESTADO DO PARÁ' EM 26 dC

junho de 2020.

LE ILIA N E PE RE IRÀ NASCIMENTO
Secretária Municipal de Adninistraçâo

Esta Portaria foi registrada e Publicada nasec.etaria Municipal de

Administração, na Mesma data.
Publicrdo por:

Jane Eire Silva Botelho
Código ldeítificrdor:BDD378CB

SECRXTARJA MUNICTPAL DE ÀDMINISTRAÇÀO
PORTARIA GÂB/SEI\IAD N" 028I/2O2O

LEILIANE PERETRA NASCIMENTO, §ecretárir Municipal de

Administrsçio, no uso de suits atribui@es legais e Constitucionai§

delegados alrâvés do Decreto Municipal n'0125/99, de l8 de maio de

L999;

E. de conformidade com o A(igo 54, Inciso Iv e V da Lei Orgânica

do Municipio de Itaituba

Considemndo o Artigo 3" e Parágrafo único da Lei Municipal n"

1.966/2009, de 03 de setembro de 2009.

RÍ]SOI,\'L:

www.diariomunicipal.com.br/famep 21

LEILIANE PEREIRA NASCTMENIO, S.cretúrir Municipsl d'
Admi[istrrçno, no uso de suas aribuições legais Constitucionais

delegadas através do Decreto Municipal n'0125/99, de l8 de maio de

1999;

E, de conformidâde com o Artigo 54, lnciso lV e V da Lei Orgânica

do Municipio de ltaituba.

Considerando o Artigo 3'e Parágrafo único da Lei Municipal no

1.966/2009, de 03 de setembro de 2009.

		2020-06-30T09:22:20-0300
	VALMIR CLIMACO DE AGUIAR:11100095268